
Vinaften på Skalsbjegvej  fredag den 31.5.2013. 

Der Inn, der Main, der Neckar, der Rhein. Der er løbet meget vand i de tyske floder og vin i ganerne siden vores sidste 

smagning i maj. Men så er det jo godt at langtidshukommelsen og noterne (ikke mindst)  stadig er intakte. 

Ingen kom højst overraskende på cykel denne dejlige sommerdag i maj (kyllinger!). Claus Flad, der kom lidt efter 

Slagelseholdet, var dog undskyldt, idet han havde en gave med. Det var en fin æske med ’alt til vin’. (Dvs. termometer, 

skænkeprop, proptrækker, plads til to flasker – meget fint). Vi valgte at tilegne den foreningen, og den har fået en fin 

plads i værtens vinkælder.    

Til snacks’ne nød vi en dejlig kølig Riesling Trocken fra Pfalz på terrassen i det herlige sommervejr. Flæskesværene 

forsvandt hurtigt (tænkte det nok - men fik forbud af Sonja mod at købe flere  – det var for usundt/ulækkert mente 

hun).. 

Referatet fra sidst blev læst op af Ole Trip + 2. Mens værten tilberedte kalvefrikasse’en og klargjorde smagningen af de 

røde vine indenfor, blev de hvide vine drukket op udenfor. Torbang var blevet helt huslig (eller var han bare sulten). 

Han  hjalp med at holde gryden i kog el. frikasse’en varm, mens værten rumsterede med vine, salat mv.. 

Vi skulle smage 8 røde vine, der skulle drikkes parvis. Gymnastikken var at smage vine med rene druer og se om det 

kunne lykkes at genkende druen og osse sammenligne samme drue fra forskellige lande/distrikter. Derfor blev vinene  

serveret parvis. Et andet formål med aftenen var at få drukket de sidste vine fra Bouquet’s lager hos mig.   

Par nr. 1 var på Pinot Noir druen, Par nr. 2 Syrah/Shiraz, par nr. 3 Merlot, par nr. 4 Sangiovese. Og vi sluttede af med 2 

dejlige Sauterne’r, som vi drak til osten. Alle vine var indkøbt i Skovgaard Vine, bortset fra dem fra eget lager.. 

Vinene der blev drukket : 

Vin nr.  Beskrivelse Pris Bemærkninger 

1. Riesling Trocken/Weingut am Kaiserbaum/Pfalz Freinsheimer 

Goldberg 

125 12,5 %, årgang 2011  

2. Do….. 125 12,5 %, årgang 2011 

3. Insatiable/ Vin de Pays D’oc / Pinot Noir 139 13,0 %, årgang 2008 

4. Sevrey Chambertin Bourgogne, Pinot Noir 229 13,0 %, årgang 2006 

5. Charles Smith (Columbia Valey), Washington state,  Syrah 129 13,5 %, årgang 2010 

6. Barrel Monkeys Mc Laren Vale Australien, Shiraz 109 15,0 %, årgang 2009 

7. Mousai, Chile. Colchagua Valley, Merlot  119 13,5 %, årgang 2009 

8. Le grand Chai – Pomerol . Merlot 280 13,5 %, årgang 2007 

9. Vignole Chainti Classico, Sangiovese  119 14,5 %, årgang 2008 

10. Brunello , Sangiovese   - Fra eget lager Ca.300 14,0 %, årgang 2004 

11./12. Sauterne Grand Enclos – 2 stk. 275 *2  13,0 %, årgang 2008 

 



Det gik ikke for godt vedr. genkendelsen af druerne, men som jeg husker det, var de fleste enige om at vinene smagte 

godt (og det er jo da noget!).  .  

Frikasse’en med tilhørende salat blev i øvrigt rost – jeg har husket at overbringe roserne til Sonja (i håb om at hun osse 

’går til hånde’ næste gang). 

Vi fik alle meldt os til Finn’s 70 års haveparty. Og vi blev enige om at mail’e til notaren om hvilken ret, vi ville tage med. 

Det blev er herlig herrefrokost, som vi alle vil huske længe. 

Men tilbage til denne vinaftenen. Torbang var i hopla. I vanlig stil fyrede han vitser af, som jeg (osse som vanligt) ikke 

kan huske nogen af. Og vi har ham jo ikke her i dag til at genfortælle nogen af dem. 

Vi diskuterede glas. Vi har kun 11 tilbage. Enten skal vi supplere op til 16 eller hvert bouquetmedlem stiller glas til 

rådighed. Vi blev enige om at supplere op. 

Snakken faldt naturligt osse på vores tur til Rhinen/Pfalz. Bla. diskuterede vi afstanden fra Rüdesheim til Worms og 

osse fra Frankfurt til Rüdesheim. Vi fandt ud af det ved at kigge på kort i politikens vinkatalog og blev beroliget, det var 

ikke de store afstande. Det skulle dog senere vise sig, at vi fik kørt rigeligt pga. diverse umleitung’s og GPS problemer..   

Senere på aftenen, det var vist efter osten, foretog vi en vinquiz. Den fremskredne tid tillod dog kun 10 spørgsmål (ud 

af 50 vist). Her viste de 2 quiznørders erfaring udi paratviden igen at blive udslagsgivne for udfaldet. Kassereren 

scorede mest (8 ud af 10). Lige efter kom 4 (tror jeg nok, Notaren, Torbang, Ole Mose og Claus som jeg husker det). Så 

måtte vi køre ’sudden death’ og tilsidt var Torbang tilbage. Gevinsten var 2 franske vine fra lager (/tidligere smagning). 

En sydfransk og en Bordeaux. Vinderen fik lov at vælge først og valgte vist bordeaux’en. 

Nogle af os slukkede efter med en øl. Mose nøjedes dog med en cola. I det hele taget holdt han lav profil - skulle køre 

med campingvogn til et bryllup dagen efter. 

Claus blev hentet lidt før de andre af Birthe, der skulle være udhvilet til at køre Tøserunden ved Køge (112 km!) dagen 

efter. Alle slagelseanerne kørte afsted med taxa lidt før midnat..  

    


